1. -273.) 

.1 .. archiepiscopo Eboracensi. Significantibus dilectis 
liliis .. abbaio el convenni monaslorii Sancii Michaelis 
de Periculd Maris. nobis innoliiitquod, cum olira dare 
moniorio .. comos Brillaniiio manorlum do Wat, silura 
in Eboracensi diocesi, oidein raonasterio pielatis in-
tiiiln contiilissot.illiidqno, cunfirmantibus sibi regibus 
.\nglie, a tempore ciijiis non oxlal momoria iisijue nunc 
jiaoilice possedorinl ot quiete. <-ic duos seinper habiie-
i-iiil niiiiiadiiis in oodein : Roborlus Marmion, milos, 
Eluirat-eiisis diocosis, manoriuin ipsum ad so, ralione 
.. uxoris sue. falso spoetare proponens, super hoc quon-
liaiii .. ablialoni ojiisdoni inon.isloi-ii, prodocossorem 
ablialis preiiidi. cor.i"' karissimo In Chrislo lllio nos-
li-i.i ..illustri rogo .-luglio fecil ad judicium evocari. Co
rani quo ilidiis miles, dofidontibns allls probationibus, 
quod jirefatnin inanorlnm porllnobal ad ouin, se proba-
liiruin obUilit jior duollum ; quod prolinus dictus prede-
ee.ssor. tanquam simplex ot jiiris ignarus, non requisito 
.sili convonlus consensu, quamquam alias dofensiones 
liaborol, indiscreto subirò promisil. Cumque poslnio-
iliiiii, dido milito congrogante ad locum corlaminis ab 
eodein rogo parlibus depulatum, mulliludinem arma-
luriiin. ulriusque pugilos Inter se aliquandiu dlmicas-
seiit. ol ipsius militis pugil semel el iterum fuerit 
dejodus ad torram : quia pars ipsius militis, quoliens 
didus jiugil succuinbebal, totiens violenter sublevabal 
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eundem, nichilorainus raortem diclis abbati et pugili 
comminando, supradiclus predecessor, ex hujusmodi 
duello meluons non solum irregularilalera, sed mor-
lein incurrere. ad prediclum corlaminis locum accessit, 
et ibi per talora metura, qui cadere potuil non immerito 
in constanlem, ronunliavit publice juri suo ; cujus 
renunlialionem miles ipse admiltere noluit, nisi, sub 
pretextu pacis et compositionis. quamdam pecunie sum-
mara prius reciperet ab eodem. Quare dicli abbas et 
convenlus nobls humiliter supplicarunl ul, cura talis 
renunllalio, presurapla sine consensu conventus, non 
deboal do jure tenore, prò qua eliara monasleriura 
supradictuin noscilur enoriniler osso lesuin, providere 
supor hoc niisericordiler curaremus. Quia vero nohis 
non conslitit de preraissis, raandamus quatenus, par-
[tibus] con[vocalis], inquiras super premissis dili.gen
tius verilatem, el causam ipsam sufficienler instrudam 
ad noslram presenliam reraltlore non poslponas, pre-
fi[xo] pai-[tlbus] t[ernuno] pei'omp[loi'io] com[petonli]. 
quo per se vel per procu[raloros] ìdo[neos] coni[pa-
reant] co[i'ain] nobls, ju[stain], dan[te] Do[inino], sen-
[tentiain] re[coplure]. Dal. Latorani, IIII kalendas 
marlii, anno duodecimo. » 

474e Latran, 19 février 1239. 

Abbati Sancii Mich.aelis Pisani mandat quatenus, — mn-
nachis et convorsis mnnasterii Montis Christi, qui abbatem 
quem eidem mniiasterin prinr Camaldulensis praefecerat, 
exinde recedere enmpuleranl, ab endem monasterin amntis et 
in aliis mnnasteriis nrdinis Camaliliilensis cnllncatis, — eum
dem abbalem in illud reducat. — (HEG. 19, f. 74 V; ami. XII, 
e. 403 ; — cf. sopra, n. 3533 el 3976.) 

Il .. abbali Sancti .Michaelis Pisani. Accedens ad Sedem 
Aposlolicam dilectus filius .. prior Camaldulensis sua 
nobis rolatione monstravit quod, cuin nos olim nionas
teriura Montis Christi heroino Caraaldtilensl, pi'o eo 
(juod orai in leraporalibus diminutum d i n spiri lualilnis 
deformatiim, diixorimus concodenduni, ac, sibi corri
gendi el reformandi, insllluendi el dcstituendl, lam in 
capilo qnam in membris, in eodera monaslerio indulta 
perpetua poteslalo, noslris ol dederimus Htterls In 
raandatis ul, personalller ad nionasteriura ipsuin acce
dens. illud cura perlinontiis suis reciperet et ordini 
suo incorporare curarci, ac corrigeret et reformaret 
ibidem, tara in capile quara in raeinliris, juxta Ipsius 
ordinis inslituta, que corrigenda el reforraanda vide
rel, monachis et conversis jaradicli raonasterii qui 
eundem ordinem velleni assumere, in aliis monasteriis 
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prescripli ordinis collocalis, contradiclores eie. : codoni, 
mandatum apostolicum diligonlius oxequenle, siipra-
dicti monasterii monachi et conversi Camaldulen[sem] 
ordinera susccperunt, eidem, ac abbali qui prò lempore 
illis daretur ab ipso, perpetuam obedientiam el rove
renliam, juramenlo ab universis et singulis prestito, 
proraltlendo. Poslmodum aulem antedicti monachi ot 
conversi, superbie spirilu concitati, quod gravo geri
mus ot indignum, conlra abbatera quera ipse illis pro
fecerat, calcaneura origentes*, el molienles se ab ojus
dem prioris obedientia ol reverentia sulilrahere, 
dlclum abhalem aliquamdiu arto custodie detinere, ac 
adhorontos sibi faniis inedia ol diversis conliiraeliis 
ausu nephario afiicoro presumpserunl ; abhalem Ipsum 
cum fratribus suis, abballo slbl abbilo sigillo, oxindo, 
ac ab obedientia Sancti Mamillani do Sominasso et 
allls mombris ipsius, recedere nichilominus coinpel-
lonles, in ejusdom prioris prejudicium non modicum 
el conleniplura. Undo prior ipse, non valens preniisso-
riini raonachorura et convorsorura dampnandain siipor-
lilain edoniare, nobls huinilller supplicavit ul providero 
supor hoc de benignilate Sedis .aposlolice curaremus. 
Nolenles i.gilur ul tanto prosumplionis excessus rema
neat Incorrcdns vel transoat allls in exeraplura, 
procljilendo mandamus quatonus, personalller ad mo
naslerium sepofalum accedens, prefalis monachis et 
conversis ab ipso prorsus amotis et In aliis niomislorlls 
pronolali ordinis collocalis, abbatem proscrlplum et 
fralres suos in illud el ojusdera obedienlias, subbilo 
cujuslibet occasionis obslaculo, reducore audorilale 
nostra procures, et facias ipsos ojusdera pacifica pos
sessione gaudere. Conlradidoros eie. Nullis lUlcrls 
ve[rilati] et ju[slllle] pre[judicanlibus] a Sodo Aposto
lica irapelralis. Proloroa noveris nos .. potestati el 
communi de Plumbino, el Ildobrandlno ol con.sorlibus 
suis de domo Caselcl, civibus Pisanis, noslris lilloris 
mandavisse ul, cura a le fuerint requisiti, ad edoman-
dam superhiam preraissorum libi assistere prò reve
rentia divina et noslra procurent. Dal. Laterani, XI ka
lendas marlii, anno duodecimo. »